
  
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 

 
Originale 

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 05/12/2025 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione spese per la convenzione di segreteria comunale a 
favore del Comune di Castellazzo Bormida. 
PERIODO: LUGLIO/SETTEMBRE 2025. 
 

 
 L'anno duemilaventicinque il giorno cinque del mese di dicembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Considerato che il Comune di San Cristoforo ha in essere una convenzione per la segreteria comunale 
stipulata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 05/11/2024 tra i Comuni di Castellazzo 
Bormida, San Cristoforo, Carpeneto, Alice Bel Colle e Albera Ligure con comune capofila Castellazzo 
Bormida; 
 
Visto che alla spesa partecipano i Comuni convenzionati ed è anticipata dal Comune capo-convenzione; 
 
Dato atto che il secondo periodo dell’art. 8 della vigente convenzione stabilisce che “ogni trimestre il 
Comune di Castellazzo Bormida comunicherà ai Comuni aderenti il rendiconto e la ripartizione delle spese 
sostenute nel trimestre precedente. I comuni aderenti provvederanno al rimborso del saldo della quota a loro 
carico entro i trenta giorni successivi. Sui ritardati pagamenti sono dovuti gli interessi legali”; 
 
Vista la comunicazione del Comune di Castellazzo Bormida pervenuta al Protocollo dell’Ente n. 2127 del 
21/11/2025 con cui ha comunicato il riparto delle spese; 
 
Visto che a questa Amministrazione compete una quota del 19,50% pari a € 4.811,09 comprensiva di 
retribuzione, oneri riflessi e IRAP per il periodo: luglio/settembre 2025; 
 

Ritenuto doveroso provvedere al pagamento in questione; 
 
Vista l’apposizione del visto dio regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di liquidare al Comune di Castellazzo Bormida l’importo di € 4.811,09=, quale saldo per le spese relative 

alla convenzione di Segreteria comunale per il periodo LUGLIO/SETTEMBRE 2025; 
 

2. Di impegnare e liquidare a carico del bilancio 2025/2027 la somma di € 4.811,09 al Tit. 1 – Cap. 
101207041 – codice 1.02.1.0109, gestione competenza 2025.  

 
 
    

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Carla Odone 

 
 



 
 

 
D.LGS. 267/2000 ART. 151 COMMA 4 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
Lì, 05/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  ODONE Carla 

 

La presente determinazione viene pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul 
sito web istituzionale del Comune all’indirizzo 
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici 
naturali e consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 05/12/2025 

Il Segretario Comunale 
  Dr. Domenico Massacane 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 


